
Bohuslav Šára
životopis

Pan Bohuslav Šára se narodil v květnu 1940 v Praze.

Začátek jeho života nebyl jednoduchý. V pěti letech jeho otec padl
v Pražském povstání. Mladá rodina měla složitou finanční situaci, a proto
jim pomáhal děda, se kterým pan Bohuslav strávil část dětství na
venkově na Slánsku.

Od mládí se věnoval sportu, hlavně cyklistice, ve které se mu podařilo
dosáhnout mnoha významných úspěchů.

Po základní škole nastoupil do SOU Wilhelma Piecka na dvouletý obor
univerzální soustružník a ve volném čase jezdil rád na kole. I když ho
měl půjčené od reprezentantů, patřil mezi deset nejlepších cyklistů
v Praze.Jezdil na Strašnickém velodromu, který byl postaven za války. O
letních prázdninách pracoval u bratra dědy, který byl sedlák a jejich
rodině také hodně pomáhal.

Po vyučení pracoval ve firmě Radotín, která vyráběla důlní mašinky.
Základní vojenskou službu absolvoval v Dukle Pardubice, kde hlídal
letiště. V roce 1968 pracoval u Dopravního podniku a zažil kontrolu
ruských vojsk na výpadovce z Prahy.

V 19 letech zřídil tréninkovou skupinu, která vyhrála mistrovství ČSSR
v terénu na Slovensku.

V letech 1972 a 1975 se panu Bohuslavovi narodili dva synové, kteří byli
úspěšní ve sportu i v práci.

Pan Bohuslav Šára uspořádal v Praze celkem 30 cyklistických závodů,
z toho se jich 12 konalo na Jižním městě.

V devadesátých letech začal studovat večerně pětiletou průmyslovku.

Po sametové revoluci si v Praze 11 na Hájích založil obchod s koly a
cyklistickým vybavením „Kola Šára“. Tímto názvem navázal na rodinnou
tradici, jelikož jeho děda vlastnil obchod s kávou „Káva Šára“ v centru
Prahy.



Ve svém obchodě pořád pracuje a řídí se mottem „Do posledního
dechu…“


